
Comune  di  Antrodoco
Provincia di  Rieti

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 211 DEL  07-07-2021

OGGETTO: INDENNITA' PRONTA DISPONIBILITA' PERIODO 01.04.2021 -

30.06.2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO il CCNL sul personale del comparto delle  Regioni e delle Autonomie locali del 21.05.2018;

DATO ATTO che in data 10.07.2019 è stato sottoscritto il contratto collettivo decentrato integrativo del
Comune di Antrodoco, triennio 2019-2021;

CHE  in data 19.07.2019 il CCDI è stato inviato all’ Aran;

RICHIAMATA la determina n. 171 dell’ 11.06.2021, con la quale si è proceduto alla costituzione
definitiva del fondo delle risorse decentrate per l’anno 2021;

CONSTATATO  CHE, da verifiche effettuate dai cartellini elettronici segnatempo e dalle relative
autorizzazioni dei Responsabili del Servizio, gli operai Sigg.:  NICOLETTI LORETO E CHINZARI FABIO
hanno prestato servizio di pronta disponibilità nel rispetto di quanto preventivamente concordato ed
autorizzato per il periodo dal 01.04.2021 al 30.06.2021;

VISTO a tale scopo la tabella “A” allegata e parte integrante e sostanziale del presente atto, dalla quale si
evincono le ore di servizio di pronta disponibilità prestate ed il corrispettivo da liquidare a ciascun operaio;

RITENUTO pertanto doveroso approvare le risultanze della suddetta tabella e contestualmente procedere a
liquidare la somma ad oggi dovuta in virtù dell’ atto in oggetto;

VISTO l’art. 49 del Testo Unico approvato con D. L.vo 267/00;

RICHIAMATO l’art. 85 del vigente regolamento di contabilità;

VISTO il D. Lgs. N. 165/2001;

VISTO l’art. 191 del T.U. n. 267/2000 sull'Ordinamento degli Enti Locali;

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 13.01.2021 con il quale sono state attribuite le responsabilità,  al dott.
Lino Massimi;

DATO ATTO CHE il bilancio è stato approvato con delibera di C.C. n. 19 in data 29.05.2021;

PER i motivi sopra addotti;

DETERMINA



Per le causali in narrativa esposte che qui si intendono integralmente riportate ed approvate;

DI APPROVARE la tabella “ A” che allegata al presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale,
relativa alle ore di servizio di pronta disponibilità autorizzato per il periodo dal 01.04.2021 al 30.06.2021;

Di procedere pertanto AD IMPEGNARE E CONTESTUALMENTE LIQUIDARE il servizio di pronta
disponibilità indicata nella suddetta tabella per una spesa complessiva di  Euro 192,72 imputando la stessa
sul cap  2459/2 cod. bilancio 01.10-1.01.01.01.004 g.c. del bilancio c.e.

ALLEGATO “A”

SERVIZIO DI PRONTA DISPONIBILITÀ OPERAI PERIODO 01.04.2021 al 30.06.2021;

DIPENDENTEMESI DI RIFERIMENTO

Dal 01.04.2021 al 30.06.2021 ORE EFFETTUATE COSTO EURO IMPORTO

CHINZARI FABIO     36      € 2,92 € 105,12

NICOLETTI LORETO                 30          € 2,92 € 87,60

TOTALE                                                                          € 192,72

                                                                          DISPONE

L’invio del presente provvedimento per il conseguente pagamento all’Ufficio Ragioneria;

Una copia del presente provvedimento viene conservata negli atti di questo ufficio con i documenti
giustificativi richiamati.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI n.211 del 07-07-2021 - Pag. 2- COMUNE
DI ANTRODOCO



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to    -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  DOTT. LINO MASSIMI -

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI n.211 del 07-07-2021 - Pag. 3- COMUNE
DI ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 07-07-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 19-07-2021  R.A. n°  475

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 19-07-2021

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 19-07-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT. LINO MASSIMI

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI n.211 del 07-07-2021 - Pag. 4- COMUNE
DI ANTRODOCO


